
DETERMINAZIONE  del   17 novembre 2025

Oggetto: Contratto Attuativo in adesione all'Accordo Quadro stipulato tra ACI ed il Consorzio Leonardo Servizi e Lavori "Società

Cooperativa  Consortile  Stabile"  per  l'affidamento  dei  servizi  di  pulizia,  igiene  ambientale,  sanificazione  e  fornitura  di

materiale  igienico  sanitario  dei  locali,  adibiti  ad uffici,  magazzini  e  similari,  di  ACI  ubicati  nella  Regione Toscana -  CIG

9282170101 - CIG derivato:  n. A0214518DA :  variazione collaboratore del DEC 

Il Responsabile del Pubblico Registro Automobilistico di Massa Carrara

RICHIAMATA in ogni sua parte la determinazione n. 6 del 5 dicembre 2023;

PRESO  ATTO  del  fatto  che  alla  data  del  1^  dicembre  2025  cessa  dal  servizio   il  Funzionario  Maria  Letizia  Bertoncini,

collaboratore del DEC, nello specifico collaboratore tecnico ed amministrativo a supporto delle funzioni del DEC, incaricato

delle  attività  di  predisposizione  e  controllo  delle  procedure  di  esecuzione  e  verificatore  di  conformità  del  servizio,  in

riferimento alla procedura di cui all'oggetto,  identificata da CIG 9282170101 - CIG derivato:  n. A0214518DA;

RITENUTO  doveroso, per garantire continuità all'azione amministrativa, che dovrà comunque rispettare sempre i livelli attesi

in termini di efficacia, efficienza ed economicità, nonché per garantire la qualità del servizio, procedere a nomina di un nuovo

funzionario in possesso delle conoscenze, competenze e qualità idonee all'espletamento dell'attività  assegnata alla figura del

collaboratore del DEC;

RITENUTO che, allo stato attuale, all'interno dell'Ufficio del Pubblico Registro Automobilistico le conoscenze, competenze e

qualità ricercate sono reperibili in capo al Funzionario Enrica Bertocchi;

DETERMINA

-    sulla  base  delle  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente

determinazione, e ferma restando l'assunzione in capo a sé della direzione dell'esecuzione del contratto e lo svolgimento dei

compiti attribuiti dalla legge,  di nominare collaboratore del DEC il Funzionario Enrica Bertocchi, quale Collaboratore tecnico

ed amministrativo a supporto delle proprie funzioni, incaricato delle attività di predisposizione e controllo delle procedure di

esecuzione e verificatore di conformità del servizio;

-   che l'incarico di  collaboratore del DEC decorre dalla data del 1^ dicembre 2025;

-   di dare atto che, trattandosi di contratto attuativo in adesione ad Accordo Quadro, l’ammontare dell’incentivo per le funzioni

tecniche, da ripartire a favore del RUP, DEC e del Gruppo di lavoro, è fissato nelle misure percentuali stabilite nel Regolamento

ACI recante “Disciplina per la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del Codice dei contratti

pubblici”, in corso di adeguamento alla normativa di cui al D.Lgs 36 del 2023 e s.m.i..

                       IL RESPONSABILE

    Pubblico Registro Automobilistico  Massa Carrara

     Dr.ssa Stefania Diociaiuti

1

<body xmlns="http://www.w3.org/1999/xhtml"><p style="font-family:Helvetica;font-size:8pt;text-align:right;">PRA Unita' Territoriale Massa Carrara - Determinazione 6 del 17/11/2025</p><br><p style="font-family:'Times New Roman';font-size:8pt;text-align:right;"></p></body>


		2025-11-17T14:12:54+0100
	Stefania Diociaiuti




